



ΜΥΒΕ ΧΦΦΑΧΦ9Κ

11048



Kooperativa

VIENNA INSURANCE GROUP

Úsek pojištění hospodářských rizik

Dodatek č. 4

k pojistné smlouvě č. 7720051464 ze dne 2. 12. 2005

sjednané mezi smluvními stranami:

Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group se sídlem Praha 1, Templová 747, PSČ 110 01, Česká republika

IČ: 47116617

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897

(dále jen **pojistitel**),

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group, Na Žertvách 29, Praha 8 , PSČ 180 00
tel.: 227 133 450, fax: 227 133 418

a

Město Benešov

se sídlem v Benešově, Masarykovo nám. 100, PSČ 256 01, Česká republika

IČ: 00231401

tel.: 317 754 111, e-mail: mu-bene@benesov-city.cz

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 27-320035309/0800

(dále jen **pojistník**)

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s adresou sídla pojistníka.

zastoupené: Ing. Petrem Koubou, starostou

Tento dodatek obsahuje pouze ta ujednání pojistné smlouvy, v nichž dochází ke změně.

4.

Článek I. Úvodní ustanovení

1. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti, (dále jen VPP), Zvláštní pojistné podmínky, (dále jen ZPP), a Dodatkové pojistné podmínky, (dále jen DPP).

Všeobecné pojistné podmínky

VPP P - 100/05 – pro pojištění majetku a odpovědnosti.

Zvláštní pojistné podmínky

ZPP P - 150/05 - pro živelní pojištění

ZPP P - 200/05 - pro pojištění pro případ odcizení

ZPP P - 250/05 - pro pojištění skla

ZPP P - 600/05 - pro pojištění odpovědnosti za škodu

Dodatkové pojistné podmínky pro pojištění hospodářských rizik

DPP P- 520/05.

Živel

DZ1 - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka

Zabezpečení

DOZ1 - Předepsané způsoby zabezpečení movitých věcí a zásob - (Netýká se cenností) Upřesnění

DOZ2 - Předepsané způsoby zabezpečení cenností a cenných věcí - Upřesnění

DOZ4 - Pověřená osoba - posel - předepsané způsoby zabezpečení peněžní hotovosti a cenin při přepravě

DOZ5 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů

Sklo

DSK1 - Sklo - Reklamy, instalace - Rozšíření předmětu pojištění

Obecné

DOB1 - Elektronická rizika - Výluka

DOB3 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy

DOB5 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek

DOB6 - Bonifikace - vymezení podmínek

DOB7 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití

Výše uvedené pojistné podmínky jsou přiloženy k dodatku č.3 pojistné smlouvy.

Článek II. Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku

- 1.1. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno jinak.
- 1.2. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno jinak.
- 1.3. Pro pojištění majetku je místem pojištění dle přílohy č. 1, není-li dále uvedeno jinak.

2. Pojištění, u nichž ke dni účinnosti tohoto dodatku dochází ke změně:

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících tabulkách:

2.1.1. Živelní pojištění – mění se

| Místo pojištění: dle přílohy č. 1 | | | | | | |
|---|--|------------------------------------|--------------------------|---|--|---|
| Rozsah pojištění: „sdružený živel“ | | | | | | |
| Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-150/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB5, DOB6, DOB7, DZ1 | | | | | | |
| Poř. číslo | Předmět pojištění | Agregovaná/celková/pojistná částka | Spoluúčast ⁵⁾ | Pojištění se sjednává ^{*) 1) 2) 9)} | Maximální roční limit pojištění plnění ³⁾ | Limit pojištění plnění pro jednu poj. událost ⁴⁾ |
| 1. | Vlastní budovy a stavby dle přílohy č. 1 | 2 740 353 132 Kč | 10 000 Kč | | nesjednává se | nesjednává se |
| 2. | Soubor ostatních vlastních věcí movitých | 8 700 000 Kč | 5 000 Kč | | nesjednává s | nesjednává se |
| 3. | Vlastní věci zvláštní hodnoty | 3 305 000 Kč | 5 000 Kč | ¹⁾ obvyklá cena | nesjednává se | nesjednává se |
| 4. | Cizí věci zvláštní hodnoty | 2 100 000 Kč | 5 000 Kč | ¹⁾ obvyklá cena | nesjednává se | nesjednává se |
| 5. | Vlastní věci zvláštní hodnoty vyjmenované v příloze č. 2 | 619 204 Kč | 5 000 Kč | ¹⁾ obvyklá cena | nesjednává s | nesjednává se |

Poznámky: **Pro místo pojištění uvedené v záhlaví této tabulky se sjednává spoluúčast pro pojištění nebezpečí „povodeň“ a „vichřice“ ve výši 10 % min. 20 000 Kč.**
 ad. 3. Místem pojištění je 256 01 Benešov, Malé nám. 74. Jedná se o umělecké předměty v budově MěÚ a v exteriérech města, vedené v průkazné evidenci.
 ad. 4. Místem pojištění je 256 01 Benešov, Malé nám. 74. Jedná se o dlouhodobě zapůjčené exponáty umístěné v budově Muzea umění a v exteriérech města.
 ad. 5. Místem pojištění je 256 01 Benešov, Masarykovo nám. 100.

*) - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

2.2.1. Pojištění pro případ odcizení – mění se

| Místo pojištění: dle přílohy č. 1 | | | | | | |
|---|--|------------------------------------|--------------------------|--|--|---|
| Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „odcizení“ | | | | | | |
| Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P- 200/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB6, DOZ1, DOZ2, DOZ4, DOZ5 | | | | | | |
| Poř. číslo | Předmět pojištění | Agregovaná/celková/pojistná částka | Spoluúčast ⁵⁾ | Pojištění se sjednává ^{*)1) 2) 9)} | Maximální roční limit pojištění plnění ³⁾ | Limit pojištění plnění pro jednu poj. událost ⁴⁾ |
| 1. | Vlastní budovy a stavby dle přílohy č. 1 | 2 740 353 132 Kč | 1 000 Kč | ⁹⁾ zlomkové pojištění | 500 000 Kč | nesjednává se |
| 2. | Soubor ostatních vlastních věcí movitých | 8 700 000 Kč | 1 000 Kč | ⁹⁾ zlomkové pojištění | 2 000 000 Kč | nesjednává se |
| 3. | Vlastní věci zvláštní hodnoty | 3 305 000 Kč | 1 000 Kč | ¹⁾ obvyklá cena ⁹⁾ zlomkové pojištění | 500 000 Kč | nesjednává se |
| 4. | Cizí věci zvláštní hodnoty | 2 100 000 Kč | 1 000 Kč | ¹⁾ obvyklá cena ⁹⁾ zlomkové pojištění | 400 000 Kč | nesjednává se |
| 5. | Vlastní věci zvláštní hodnoty vyjmenované v příloze č. 2 | 619 204 Kč | 1 000 Kč | ¹⁾ obvyklá cena | nesjednává se | nesjednává se |
| 6. | Vlastní cennosti | | 1 000 Kč | ²⁾ první riziko | 150 000 Kč | nesjednává se |
| 7. | Peníze a ceniny přepravované pověřenou osobou – území ČR | | 1 000 Kč | ²⁾ první riziko | 150 000 Kč | nesjednává se |

Poznámky: ad. 3. Místem pojištění je 256 01 Benešov, Malé nám. 74. Jedná se o umělecké předměty v budově MěÚ a v exteriérech města, vedené v průkazné evidenci.
ad. 4. Místem pojištění je 256 01 Benešov, Malé nám. 74. Jedná se o dlouhodobě zapůjčené exponáty umístěné v budově Muzea umění a v exteriérech města.
ad. 5. a 6. Místem pojištění je 256 01 Benešov, Masarykovo nám. 100.

*) - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

2.3.1. Pojištění pro případ vandalismu – mění se

| Místo pojištění: dle přílohy č. 1 | | | | | | |
|---|--|------------------------------------|--------------------------|--|--|---|
| Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „vandalismus“ | | | | | | |
| Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P- 200/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB6 | | | | | | |
| Poř. číslo | Předmět pojištění | Agregovaná/celková/pojistná částka | Spoluúčast ⁵⁾ | Pojištění se sjednává ^{*)1) 2) 9)} | Maximální roční limit pojištění plnění ³⁾ | Limit pojištění plnění pro jednu poj. událost ⁴⁾ |
| 1. | Vlastní budovy a stavby dle přílohy č. 1 | 2 740 353 132 Kč | 1 000 Kč | ⁹⁾ zlomkové pojištění | 500 000 Kč | nesjednává se |
| 2. | Vlastní věci zvláštní hodnoty | | 1 000 Kč | ¹⁾ obvyklá cena ²⁾ první riziko | 500 000 Kč | nesjednává se |
| 3. | Cizí věci zvláštní hodnoty | 2 100 000 Kč | 1 000 Kč | ¹⁾ obvyklá cena ⁹⁾ zlomkové pojištění | 400 000 Kč | nesjednává se |

Poznámky: ad. 2. a 3. Místem pojištění je: 256 01 Benešov, Malé nám. 74 a Masarykovo nám. 100.
ad. 2. Jedná se o umělecké předměty v budově MěÚ a v exteriérech města, vedené v průkazné evidenci a věci uvedené v příloze č. 2 tohoto dodatku.
ad. 3. Jedná se o dlouhodobě zapůjčené exponáty umístěné v budově Muzea umění a v exteriérech města.

*) - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

2.4.1. Pojištění skla – mění se

| Místo pojištění: dle přílohy č. 1 | | | | | | |
|--|-----------------------|------------------------------------|--------------------------|--|---|--|
| Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. II. ZPP P- 250/05 | | | | | | |
| Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P- 250/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB5, DOB6, DOB7, DSK1 | | | | | | |
| Poř. číslo | Předmět pojištění | Agregovaná/celková/pojistná částka | Spoluúčast ⁵⁾ | Pojištění se sjednává ^{*)1) 2)} | Maximální roční limit pojistného plnění ³⁾ | Limit pojistného plnění pro jednu poj. událost ⁴⁾ |
| 1. | Soubor vlastních skel | | 1 000 Kč | 2) první riziko | 300 000 Kč | nesjednává se |
| Poznámky: | | | | | | |

*) - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

¹⁾ časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. b) VPP P – 100/05, obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. c) VPP P – 100/05,

²⁾ jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl.V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy,

³⁾ první riziko je limit pojistného plnění ve smyslu ustanovení čl. XVIII. odst., 1 a). VPP P – 100/05,

⁴⁾ maximální limit pojistného plnění je limitem pro všechny pojistné události za jeden pojistný rok ve smyslu ustanovení čl. XVIII. odst.3.

⁵⁾ limit pojistného plnění pro jednu a každou pojistnou událost,

⁶⁾ odčetná spoluúčast v %, minimální odčetná spoluúčast v Kč, odčetná časová spoluúčast,

⁷⁾ odchylně od čl. VII. odst. (2) ZPP P - 600/05 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku pojistné plnění do výše limitu pojistného plnění,

⁸⁾ sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku - pro pojištění odpovědnosti,

⁹⁾ doba ručení - ve smyslu čl. XIII. odst. 4. ZPP P – 400/05 - u pojištění přerušení provozu,

¹⁰⁾ zlomkové pojištění se vztahuje pouze na uvedený podíl z pojistné částky ve smyslu čl. XVIII. VPP P - 100/05.

¹¹⁾ limit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost na vozidlo

3. Pojistné plnění

- 3.1. Bez ohledu na jiná ujednání je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno limitem pojistného plnění ve výši 30 000 000 Kč.
- 3.2. Bez ohledu na jiná ujednání je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno limitem pojistného plnění ve výši 50 000 000 Kč.
- 3.3. Bez ohledu na jiná ujednání je pojistné plnění ze všech druhů pojištění jednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením, a je-li pojištěnou věcí budova, též tíhou sněhu nebo námrazy, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno limitem pojistného plnění ve výši 50 000 000 Kč.
- 3.4. Pro pojištění majetku se stanovuje spoluúčast jmenovitě ke každému předmětu pojištění. V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčiny se při likvidaci pojistné události od celkového pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí.

Článek III.
Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí:

- 1.1. Živelní pojištění**
Roční pojistné se navyšuje na 1 063 460 Kč
- 1.2. Pojištění pro případ odcizení**
Roční pojistné se nemění 28 965 Kč
- 1.3. Pojištění pro případ vandalismu**
Roční pojistné se nemění 13 000 Kč
- 1.4. Pojištění skla**
Roční pojistné se nemění 10 500 Kč
- 1.5. Pojištění odpovědnosti za škodu**
Roční pojistné se nemění 117 203 Kč

Roční pojistné za sjednané druhy pojištění činí celkem 1 233 128 Kč → + 20.957,-/11

Poměrné pojistné za pojištění v rozsahu tohoto dodatku do konce pojistného roku činí 11 827 Kč / 09
2009 / + 41.914,- / 10-11
Σ 53.741,- / 09-11

2. Pojistné je sjednáno jako běžné.

Pojistné období je tříměsíční. Pojistné je ve všech pojistných rocích splatné k datům a v částkách takto:

| | |
|---------------|--------------------|
| datum: 01.01. | částka: 308 282 Kč |
| datum: 01.04. | částka: 308 282 Kč |
| datum: 01.07. | částka: 308 282 Kč |
| datum: 01.10. | částka: 308 282 Kč |

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele 330034-50050022/0800 vedený u České spořitelny, a.s. variabilní symbol: 7720051464.

4. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.

Článek IV.
Hlášení škodných událostí

Nemění se.

Článek V.
Zvláštní ujednání

Nemění se.

**Článek VI.
Závěrečná ustanovení**

1. Dodatek nabývá účinnosti dne **09.06.2009**.
2. Účinnost tohoto dodatku zaniká uplynutím dne **31.12.2011**.
3. Ostatní ujednání pojistné smlouvy se nemění.
4. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve čtyřech stejnopisech, pojistník obdrží jeden stejnopis, pojistitel si ponechá tři stejnopisy.
5. Stejnopis tohoto dodatku, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uzavření pojistné smlouvy (pojistkou) ve smyslu zákona o pojistné smlouvě.
6. Tento dodatek obsahuje sedm stran a dvě přílohy.

Výčet příloh: příloha č. 1 – Seznam míst pojištění
příloha č. 2 – Seznam věcí zvláštní hodnoty



KOOPERATIVA POJIŠŤOVNA, A.S.,
VIENNA INSURANCE GROUP
AGENTURA STŘEDNÍ ČECHY
NA ŽERTVÁCH 2247/29
100 00 PRAHA 8
-15-

V Praze dne 08.06.2009

..... [redacted]

vedoucí referátu
pojištění hospodářských rizik

..... [redacted]

underwriter

V Benešově dne 08.06.2009

..... [redacted]

Ing. Petr Kouba
starosta



Dodatek vypracovala: [redacted]

4.